



PROVINCIA DI COSENZA
SETTORE VIABILITA' E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO
CORSO TELESIO - 87100 COSENZA

OGGETTO: **INTERVENTO D'URGENZA SULLA SP 241 (EX SS19) AL KM. 41+060 PER RIPRISTINO CORPO STRADALE**
CIG: Z0527FC0E3

CODICE LAVORO: **E19VB408**

ELABORATI

- 1 Relazione tecnica
- 2 Quadro economico
- 3 Documentazione fotografica
- 4 Grafici di progetto
- 5 Elenco prezzi
- 6 Computo Metrico estimativo**
- 7 Capitolato speciale d'appalto

PROGETTISTA:	
<i>Geom. Raffaele Apollaro</i>	

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Geom. Aniello De Angelis

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
Lavori a Misura						
1	PR.E.0120.1 0.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 2 M, C ... LO, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC) Scavo per imposta fondazione e rimozione materiale franato 14 * 4,00 * 1 Scavo per rimozione materiale franato 16 * 2 * ((1,50+,50)/2)	mc mc	56,000 32,000		
				88,000	6,78	596,64
2	PR.U.0930. 10.a	GABBIONE A SCATOLA PER GABBIONI DI ALTEZZA 1 M COMPRESO IL RIEMPIMENTO fondazione 2 * 14 * 2 * 1 prima fila 1,5 * 14 * 2 * 1 seconda e terza fila (1*2) * 14 * 2 * 1 quarta fila ,5 * 14 * 2 * 1	mc mc mc mc	56,000 42,000 56,000 14,000		
				168,000	162,25	27.258,00
3	PR.U.0930. 40.a	SOVRAPPREZZO PER OPERE DI QUANTITÀ INFERIORI AI 300 MC SOVRAPPREZZO PER OPERE DI PICCOLE ENTITÀ < 300MC 168 * (162.25*0.30)	%	8177,400	30%	2.453,22
4	PR.U.1030. 10.b	DEMOLIZIONE DI MURATURA MURATURA IN PIETRAMME demolizione parti di muratura danneggiate 2 * 1,5 * ,60 * 5	mc	9,000	40,80	367,20
5	PR.E.0140.1 0.a	RINTERRO CON MATERIALE DI RISULTA PROVENIENTE DA SCAVO RINTERRO CON MATERIALE DI RISULTA PROVENIENTE DA SCAVO Rinterro con materiale proveniente dallo scavo 16 * ((2,50+1)/2) * 2,50	mc	70,000	9,93	695,10
6	PR.E.0310.2 0.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO FORNITO E POSTO IN OPERA, A RESIS ... IMA DEGLI INERT CLASSE DI ESPOSIZIONE XC1-XC2 RCK 30 N/MMQ BASE IN CALCESTRUZZO 4 * 14 * ,25	mc	14,000	118,90	1.664,60
7	PR.E.0140.1 0.a	RINTERRO CON MATERIALE DI RISULTA PROVENIENTE DA SCAVO RINTERRO CON MATERIALE DI RISULTA PROVENIENTE DA SCAVO				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		15 * ((3.50+1.20)) * 3	mc	211,500	9,93	2.100,20
8	PR.U.0540. 10.a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 BARRIERE DI SICUREZZA 4 * 4,00 2 * ,60	m m	16,000 1,200		
				17,200	43,59	749,75
9	PR.U.0520. 150.a	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON ... ZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON LEGANTE NATURALE Strato per sottofondo pavimentazione 18 * 4,00 * ,25	mc	18,000	34,67	624,06
10	PR.U.0520. 180.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDE ... OMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATI DI COLLEGAMENTO 30 * 3.20 * 0.07	mc	6,720	156,70	1.053,02
11	PR.U.0520. 190.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE Tappetino di usura 60 * 6.40 * 0.03	mc	11,520	204,40	2.354,69
12	F.e. 1	Arrotondamento	mc	1,000	38,42	38,42
		TOTALE LAVORI				39.954,90
		Importo soggetto a ribasso				39.204,89
		Ribasso d'asta 0,0000 %				0,00
		Importo sicurezza				39.204,89 750,01
		TOTALE NETTO LAVORI				39.954,90
		Costo del personale				6.221,90

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		SOMME A DISPOSIZIONE				
		ONERI FISCALI IVA				
		IVA su Lavori				
		Aliquota al 22%	EURO	22%	39.954,90	8.790,08
		Fondo incentivante (2,00%)	EURO			799,10
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				9.589,18
		IMPORTO COMPLESSIVO				49.544,08